
KLASA: 
URBROJ:  
Split, 

Na temelju članka 33. Odluke o uređenju prometa na području Grada Splita (Službeni 
glasnik Grada Splita" broj 18/12) a u svezi sa odgovarajucim odredbama Zakona o zaštiti 
prirode ("Narodne novine" broj 80/13), Gradonačelnik Grada Splita dana                 , donosi

ZAKLJUČAK 
o korištenju prometnica u dijelu Park šume Marjan 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom propisuje se način korištenja određenih prometnica,  dopuštena vrsta
prometa,  razdoblja  korištenja  prometnica,  ograničenje  brzine  i  parkiranje  u  dijelu  Park
šume Marjan. 

Članak 2. 

Sve odredbe ovoga Zaključka i prava stečena na temelju istog podložni su izmjenama u 
slučaju potrebe usklađivanja sa mjerama zaštite od požara u Park šumi Marjan. 

II PROMETNICE 

Članak 3. 

Asfaltirane prometnice za ograničeni dnevni promet (24 sata) stanovnika, vlasnika
legalnih nekretnina i korisnika koji obavljaju  legalne djelatnosti u PŠ Marjan su:
 
- Cesta, koja obuhvaća Šetalište Ivana Meštrovića i Šetaliste Marina Tartaglie od rampe
Institut do rampe Bene,
-  Cesta  koja  obuhvaća  ulicu  Marjanski  put  i  Marangunićevo  šetalište  od  rampe
Vodosprema do rampe Karinova krivina,
- Cesta Kolumbatovićevo šetalište od križanja sa ulicom Marjanski put do Zoološkog vrta.

Prometnice  namijenjene  isključivo  za  prometovanje  vozila  posebnih  službi  i
vlasnike legalnih nekretnina: 

- Asfaltirana cesta koja obuhvaća Šetalište Marina Tartaglie od rampe Spinutska vrata do
rampe Bene,
- Makadamski put Marangunićevo šetalište od križanja sa ulicom Marjanski put na Sedlu
do Crkve sv. Nikole,
- Makadamski protupožarni put od ulice Marjanski put do Šetališta Marina Tartaglie.

Prometnice za neograničeni dnevni promet (24 sata): 

-  Cesta  koja  obuhvaća  Šetalište  Ivana  Meštrovića  od  križanja  sa  ulicom  Dražanac
(Zvončac) do rampe Institut.



Članak 4. 

Prometovanje svim prometnicama iz članka 3. ovog Pravilnika, osim prometnicom iz 
članka 3. stavka 3., dopusteno je isključivo osobama i vozilima koje posjeduju važeću 
vinjetu izdanu od strane Javne ustanove i javnom gradskom prijevozu (autobus ili vlakić).
Taxi vozilima, motorkotačima i ostalim vozilima na motorni pogon nije dopušteno 
prometovanje prometnicama iz članka 3. ovog Pravilnika, osim prometnicom iz članka 3. 
stavka 3.
Odredba članka 3. stavka 1. ne odnosi se na ovlaštene osobe u obavljanju službenih 
dužnosti kao ni na pravne i fizicke osobe koje u slučaju opasnosti ili akcidenta obavljaju 
poslove zaštite i spašavanja ljudi i imovine. 
Maksimalna dozvoljena brzina na svim prometnicama iz clanka 3. ovog Pravilnika je 30 
km/h osim prometnicom iz članka 3. stavka 3. 
U iznimnim situacijama u slucaju zatvaranja marjanskog tunela dopušta se promet 
Šetalistem Marina Tartaglie: 
- U slučaju održavanja tunela na temelju  pisanog zahtjeva stranke ravnatelj Javne 
ustanove daje pisanu suglasnost,
- U slucaju akcidenta na temelju zahtjeva službene osobe ravnatelj ovisno o okolnostima 
daje pisanu  ili usmenu suglasnost
- U slucaju nemogućnosti prolaska vozila kroz tunel (zbog gabarita vozila) po procjeni 
ravnatelja, ovisno o okolnostima, ravnatelj Javne ustanove izdaje usmenu ili pisanu 
suglasnost.

III VINJETE I PROPUSNICE 

Članak 5. 

Vinjete služe za prolaz automobilom na jednoj od tri ulazne rampe te mogu biti trajne i 
privremene. Uz trajne vinjete izdaje se i propusnica. 
Tri ulazne rampe na kojima je uz posjedovanje vinjete moguć ulazak automobilom su: 
- Vodovod
- Institut
- Karinova krivina

Članak 6. 

Trajna vinjeta je četvrtastog oblika, dimenzija 5,5 vm x 5,5 cm i označena slovima 
abecede: 
oznaka A - vrijedi za sve ulazne rampe i voznju svim prometnicama,
oznaka B - vrijedi za relaciju rampa Vodovodni spremnik - Zoo - Telegrin - Sedlo, osim za 
                   djelatnike Prirodoslovnog muzeja i Zoološkog vrta te djelatnike Meteorološke  
                   stanice Marjan koji imaju pravo prometovanja isključivo do mjesta rada, 
oznaka C - vrijedi za relaciju rampa Institut - zgrada Oceanografskog instituta (djelatnici 
                   Instituta), 
oznaka D - vrijedi za relaciju rampa Institut - zgrada Oceanografskog instituta (stanari),
oznaka E - vrijedi za relaciju rampa Institut - parkiralište MORH-a,  
oznaka F - vrijedi za relaciju rampa Institut - parkiralište Bene (osobe s invaliditetom),
oznaka G - vrijedi za relaciju rampa Institut - parkiralište Bene (osobe s invaliditetom koje 
                   imaju pravo koristiti parking mjesta na plaži za osobe s invaliditetom),
oznaka H - vrijedi za relaciju rampa Institut - parkiralište Bene, 
oznaka J - vrijedi za relaciju rampa Karinova krivina - sv. Jere - Sedlo 



Korisnik trajne vinjete istu je dužan istaknuti na vidnom mjestu prednjeg vjetrobranskog 
stakla automobila. 
Trajna vinjeta sadrži oznaku parkirališta (A, B, C, D, E, F, G, H, J), serijski broj, godinu za 
koju vrijedi pravo prolaza i logo javne ustanove. 
Ovisno o vrsti i u svrhu lakseg prepoznavanja, trajne vinjete mogu biti izrađene u različitim 
bojama.

Članak 7. 

Propusnice su izrađene od papira 120 gr., plastificirane, dimenzija 5,8 x 9,0 cm te sadrže
oznaku parkirališta (A, B, C, D, E, F, G, H, J). Na prednjoj strani propusnice nalaze se i
slijedeći podaci: 
- ime i prezime korisnika propusnice
- fotografija korisnika
- logotip javne ustanove
- oznaka vrste propusnice
- serijski broj propusnice

Na stražnjoj strani propusnice nalazi se tekst koji ovisno o vrsti propusnice glasi: 

Propusnica vrijedi za vožnju automobilom na relaciji ulazna rampa ........ .(naziv 
rampe.. .. .) .... .. ... do ..... (relacija)........ 
Propusnica ne vrijedi za ulaz na ostalim rampama i vožnju ostalim prometnicama Park 
šume Marjan. 
Parkiranje je dozvoljeno samo na mjestima označenim za parkiranje koja nose 
oznaku .............. (upisuje se oznaka). 
Propusnica vrijedi isključivo uz vinjetu (naljepnicu) Javne ustanove istaknutu na 
automobilu. Propusnica i vinjeta su vlasništvo Javne ustanove. 

Split, ............. god. 

Ravnatelj: ........................... 

Članak 8. 

Trajna vinjeta se izdaje temeljem pisanog zahtjeva fizičke ili pravne osobe. Unificirani 
Zahtjevi za izdavanje trajne propusnice za sve kategorije korisnika biti će objavljeni na web
stranicama Javne ustanove. 
Pravo na izdavanje trajne vinjete imaju sljedeće kategorije: 

- osobe sa prebivalistem u legalno izgrađenim građevinama na podrucju Park šume
  Marjan koje svoj status dokazuju osobnom iskaznicom (maksimalno dvije vinjete godisnje
  po kućanstvu) i aktom o legalitetu građevine u kojoj imaju prebivalište,

- djelatnici pravnih osoba koje obavljaju legalnu djelatnost na podrucju Park šume Marjan
  za koje zahtjev za izdavanje trajne vinjete podnose pravne osobe čiji su zaposlenici ili 
  ugovorni suradnici, i to:

- najviše 8 vinjeta godišnje za djelatnike RUC Bene,

- najvise 50 vinjeta godisnje za djelatnike Instituta za oceanografiju i ribarstvo,



- najvise 10 vinjeta za djelatnike ZOO vrta,

- djelatnici MORH-a - baza za demagnetizaciju brodova za koje zahtjev za izdavanje trajne
vinjete podnosi MORH,

- osobe s invaliditetom kod kojih postoji ostecenje donjih ekstremiteta minimalno 80%,
  za dobijanje trajne vinjete s oznakom F,

- osobe s invaliditetom kod kojih postoji ostecenje donjih ekstremiteta vise od 80%, za
dobijanje trajne vinjete s oznakom G. 

Članak 9. 

Zahtjev za izdavanje trajne vinjete sadrzi: 

FIZIČKE OSOBE: STANARI I OSOBE SA INVALIDITETOM 
- Ime i prezime
- adresa stanovanja
- OIB - kontakt telefon, fax., mobitel, e-mail
- registarsku oznaku automobila
- presliku prometne dozvole
- prateću dokumentaciju kojom se dokazuje opravdanost/razlog izdavanja trajne vinjete
  (akt o legalitetu građevine u kojoj imaju prebivalište, osobna iskaznica, potvrda o stupnju 
invaliditeta donjih ekstremiteta izdana od strane HZMO-a odsjeka za medicinsko 
vjestačenje) 

PRAVNE OSOBE 
- puni naziv pravne osobe
- adresa sjedišta
- OIB
- ime i prezime i funkcija odgovorne osobe popis imena i prezimena osoba za koje se traži
  trajna vinjeta uz popis registarskih oznaka automobila
- adrese stanovanja , OIB, kontak tel. mob. e-mail, fax . osoba za koje se traži trajna
  vinjeta
- presliku prometne dozvole za svaki automobil
- prateću dokumentaciju kojom se dokazuje opravdanost / razlog izdavanja trajne vinjete
  (preslika radne knjižice odnosno Ugovora o radu iii Ugovora o djelu) .

UDRUGE OSOBA S INVALIDITETOM 
- puni naziv udruge
- adresa sjedista
- OIB
- ime i prezime i funkcija odgovorne osobe, popis imena i prezimena osoba za koje se trazi
  trajne vinjete uz popis registarskih oznaka automobila
- adrese stanovanja, OIB, kontak tel. mob. e-mail, fax. osoba za koje se trazi trajna vinjeta 
- presliku prometne dozvole za automobil
- pratecu dokumentaciju kojom se dokazuje opravdanost / razlog izdavanja trajne vinjete
  (potvrda 0 stupnju invaliditeta donjih ekstremiteta izdana od strane HZMO-a, odsjeka za 
  medicinsko vještačenje. 

Članak 10. 



Privremene  vinjete  za  korisnike  parkirališTa  na  Benama  (odobrenja  prolaza)  su
svjetlozelene  boje  i  nose  oznaku  Javne  ustanove,  izrađene  su  od  papira  150  gr.  ,
plastificirane, dimenzija 30 x 27 cm, imaju logo Javne ustanove. 
Privremene vinjete za posjetioce stanara na predjelu Oceanografskog instituta (odobrenja
prolaza) su crvene boje i nose oznaku Javne ustanove, izrađene su od papira 150 gr.,
plastificirane, dimenzija 30 x 27 cm, imaju logo Javne ustanove. 
Iznimno od privremenih vinjeta iz stavaka 1. i 2. ovoga članka Javna ustanova može izdati
privremenu  vinjetu  u  vidu  pisanog  odobrenja  prolaza  ovjerenog  od  strane  odgovorne
osobe Javne ustanove. 
Privremene vinjete se izdaju temeljem pisanog zahtjeva koji uz podatke tražitelja vinjete
sadrži obrazloženje i razlog ulaska automobilom na područje Park šume Marjan, vrijeme
boravka te područje park-šume za koje se ulazak trazi. 
Korisnici privremenih vinjeta iz stavaka 1. i 2. ovog članka dužni su iste vidljivo istaknuti na
prednjem vjetrobranskom staklu automobila te automobile parkirati isključivo na lokaciji za
koju je vinjeta izdana. 
Privremene vinjete izdaju se: 
- posjetiteljima stanara u legalno izgrađenim građevinama i to za najviše 2 vozila u jednom
trenutku

-  korisnicima  parkirališta  na  plaži  za  osobe  s  invaliditetom  na  kojem  je  moguće
istovremeno parkiranje najviše 7 vozila iznad i 3 na samoj plaži. 

IV PARKIRANJE 

Članak 11. 

Parkiranje je dozvoljeno samo na označenim mjestima za parkiranje kako je prikazano u
tablici br. 1.

TABLICA BR. 1 



Korisnici  parkirališta  na  Benama  mogu  biti  isključivo  zaposlenici  Javne  ustanove  za
upravljanje Park šumom Marjan i RUC Bene te osobe s invaliditetom na kojem je moguće
istovremeno parkirati 17 vozila od toga 5 za osobe s invaliditetom.

Korisnici parkirališta na prostoru ispred ZOO vrta mogu biti isključivo zaposlenici ZOO vrta
i meteorološke stanice na kojem je moguće istovremeno parkirati 7 vozila.

Korisnici  parkirališta na prostoru poviše Botaničkog vrta mogu biti  isključivo zaposlenici
Botaničkog vrta na kojem je moguće istovremeno parkirati 2 vozila.

Znakovi za parkiranje su kvadratnog obllka, plave boje, dimenzlja 60 x 60 cm i na sebi
nose oznaku - slovo P bijele boje. Uz znak za parkiranje nalazi se i znak dimenzija 60 x 20
cm sa oznakom vrste parkirališta. 
Vozila sa trajnom vinjetom oznake A imaju pravo parkiranja na svim označenim mjestima
za  parkiranje,  a  prema  potrebama  posla  i  na  ostalim  povrsinama  unutar  Park  šume
Marjan. 

Članak 12. 

Naknada za izdavanje trajne vinjete se naplaćuje na godišnjoj razini te iznosi 50,00 kn po
izdanoj trajnoj vinjeti za tekuću godinu za sve kategorije korisnika. 
Izgubljena vinjeta i/ili  propusnica se zamjenjuje novom uz plaćanje troška izdavanja od
50,00 kn. Po izdavanju nove vinjete iii propusnice prethodna se smatra nevažećom. 
Vinjeta i propusnica su vlasništvo Javne ustanove. 
Osobe koje imaju vinjetu oznake C, D i H jednokratno dobijaju magnetnu karticu za prolaz
preko rampe Institut. 
Cijena magnetne kartice  iznosi  100,00 kn.  Izgubljena magnetna kartica  se  zamjenjuje
novom uz plaćanje nove kartice u iznosu od 100,00 kn. 

V PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 13. 

Novčanom kaznom od od 500,00 do 1.000,00 kuna, sukladno članku 233. Zakona o zaštiti
prirode kazniti će se za prekršaj osoba koja: 

- vozi vozilo na motorni pogon prometnicama iz članka 3., stavaka 1. i 2. ovog Pravilnika, a
za to ne posjeduje valjanu vinjetu izdanu od strane Javne ustanove.

- vozi ili parkira vozilo izvan površina namijenjenih za vožnju ili parkiranje, odnosno parkira
vozilo na označenom parkiralištu za koje ne posjeduje vinjetu (članak 11., stavak 1.). 

Članak 14. 

Nalog za naplatu novčane kazne iz članka 14. ove odluke prekršitelju izdaje te osobno
uručuje  osoba  ovlaštena za  provođenje  nadzora  na  području  Park  šume Marjan.  Ako
počinitelj prekršaja nije utvrđen u trenutku počinjenja prekršaja ili nije zatečen na mjestu
počinjenja  prekršaja  osoba  ovlaštena  za  provoenje  nadzora  na  podrucču  Park  šume
Marjan će obavijest o prekršaju na odgovarajući način pričvrstiti na vozilo. Prekršitelj je
dužan po primljenom nalogu platiti novčanu kaznu na način i u roku propisanim Zakonom. 



Članak 15. 

Ako počinitelj prekršaja iz članka 14. ove odluke ne postupi po nalogu iz članka 14. ove
odluke te plaćanje ne izvrši u propisanom roku, Javna ustanova će protiv njega pokrenuti
odgovarajući prekršajni postupak. 

Članak 16.

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita". 

GRADONAČELNIK

           Andro Krstulović Opara


